中国矿业大学党委武装部
[bookmark: 文件编号]通知〔2016〕4号

关于举办国防教育主题征文和军训工作摄影比赛的
通知
各学院：
为纪念中国共产党建党95周年和红军长征胜利80周年，充分展示我校国防教育丰硕成果和学生良好精神风貌，经研究在今年军训期间举办国防教育主题征文和军训工作主题摄影比赛。现将有关事项通知如下。
一、活动方案
（一）国防教育主题征文比赛
1、参加对象：全校学生
2、征文主题
（1）围绕国家强大，民族昌盛，人民安宁，家庭幸福，谈如何自觉履行国防义务的思想。
（2）回眸历史，回顾国防和国家兴亡，增强学生忧患意识、责任意识，强化国防观念，营造关心国防、热爱国防、建设国防的浓厚氛围。
（3）讴歌中国人民解放军在党的领导下为中国革命和建设事业所作的丰功伟绩，表达对祖国和军队的深切热爱。
（4）着眼新形势下国防实力和军队建设的伟大成就，树立自信心，增强自豪感。
3、作品要求
（1）坚持正确的政治方向，主题鲜明，观点正确，注重理论联系实际，具有实践意义。
（2）题材不限，题目自拟，紧扣主题，融思想性、知识性、可读性为一体，文字优美，语言流畅，感染力强。字数控制在800到1200字为宜。
（3）征文必须为作者原创，反对抄袭、剽窃他人文章，一经发现立即取消其参赛资格；已经出版或发表的作品不可参赛，应征作品不退还，凡涉及侵权行为，后果均由作者本人承担。
4、报送要求
（1）每篇征文作品需注明学院、班级和作者姓名；
（2）作品页面设置为A4纸，征文题目字号为小二号、黑体、居中、单倍行距、段后0.5行；作者学院、班级、姓名为小四号、仿宋_GB2312、居中、单倍行距、段后0.5行；正文为小四号、宋体、1.5倍行距、首行缩进2字符；
（3）报送时间：9月10日前，过期报送不参与评选；
（4）报送数量与方式：每个学院限报5-10篇征文作品，以学院为单位统一报送，A4纸打印（一份），征文作品及汇总表一起上报；同时将征文作品和汇总表电子稿发送至kdwuzhuangbu@126.com(主题和附件统一命名XX学院国防教育征文比赛材料)。
5、奖项设置
设一等奖5名，二等奖15名，三等奖30名, 由校武装部颁发获奖证书。
同时，本次活动纳入军训宣传报道评比，并按照一等奖每篇加3分、二等奖每篇加2分、三等奖每篇加1分的办法计入学院宣传报道总得分。
（二）学生军训摄影比赛
1、参加对象：全校教职员工及在校学生
2、摄影主题
真实反映军训生活状态、情感世界、精神风貌、情感真挚、形象感人。
3、作品要求
（1）主题鲜明，自拟题目。
（2）作品必须为作者原创，反对剽窃他人作品，一经发现立即取消其参赛资格；已经出版或发表的作品不可参赛，应征作品不退还，凡涉及侵权行为，后果均由作者本人承担。
4、报送要求
（1）照片文件统一为JPG格式，规格为8R（8x10英寸，约25.4x20.3cm），每幅作品大小不低于1M，不接受电脑合成照片。
（2）每幅摄影作品均需注明学院、作者及作品名称，并最终以光盘形式报送（光盘名称统一为“XX学院军训摄影比赛材料”）。
（3）报送时间：9月20日前，过期报送不参与评选。
（4）报送数量与方式：每个学院限报5-10幅作品，以学院为单位统一报送，军训摄影作品光盘会同汇总表一起上报，汇总表电子稿发送至kdwuzhuangbu@126.com。
5、奖项设置
设一等奖5名，二等奖15名、三等奖30名，由校武装部颁发获奖证书。
二、其他要求
（一）各学院要高度重视。本次比赛成绩将作为各学院评选军训先进单位的参考依据。
[bookmark: _GoBack]（二）严格按照格式及截止时间报送材料。凡是不按照要求报送的材料一律取消参赛资格。
（三）要切实加大对本次比赛活动的宣传力度，动员和鼓励全校师生广泛参与，营造良好的舆论氛围。

附件：1.2016年国防教育征文汇总表
          2.2016年军训工作摄影比赛汇总表

                                               党委武装部
                                            2016年8月28日
附件1
 2016年国防教育征文汇总表

学院：___________(盖章)              日期：2016年  月  日
	序号
	作品题目
	班级
	作者

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件2
 2016年军训工作摄影比赛汇总表

学院：___________(盖章)         日期：2016年  月  日
	序号
	作品题目
	作者
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

5